
 
 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

CPIA 4 Milano-Legnano 

www.cpialegnano.edu.it mimm0cf007@istruzione.it mimm0cf007@pec.istruzione.it  
 0331540489 – 03311587821 C. F. 92048900150 – MIMM0CF007 - Via S. Teresa 30 20025 Legnano - MI 

   

       

All’albo on line  

Al sito “Amministrazione trasparente” 

 

OGGETTO:  Determina Dirigenziale per avvio della procedura comparativa per il conferimento 

dell’incarico di “Progettista” rivolto al personale interno del CPIA 4 Milano 

nell’ambito del PNSD di cui all’ avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 

“Spazi e strumenti digitali per le STEM”.  

                        Titolo del Progetto: 2021 Odissea nelle STEM - Codice CUP: F39J21015430001. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

 VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e comiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa”;  

 VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.;  

 VISTO il D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii. (Codice dei contratti pubblici); 

 VISTO il Decreto n, 129/2018, “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

 VISTO l’avviso pubblico AOODGEFID prot.n. 10812 del 13 maggio 2021 per la realizzazione 

di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM;  

 VISTO il progetto prot. N.108123 del 13/05/2021 “2021 Odissea nelle STEM” redatto da 

questa Istituzione Scolastica;  

CPIA  4 Milano-Legnano
C.F. 92048900150 C.M. MIMM0CF007
A0FAC6F - CPIA 4 MILANO-LEGNANO

Prot. 0001410/U del 10/03/2022 15:17



 
 

 VISTA la delibera del Collegio dei docenti del 11/06/2021 con la quale è stato approvato il 

progetto STEM dal titolo “2021 Odissea nelle STEM;  

 VISTA l’approvazione e la pubblicazione delle graduatorie definitive e la nota di 

autorizzazione per l’attuazione del progetto prot. AOODGEFID - 0043717 del 10/11/2021 

autorizzato per un importo pari a € 16.000,00;  

 CONSIDERATA la necessità di individuare un esperto per il conferimento dell’incarico di 

“Progettista” 

 CONSIDERATO che, in merito alla procedura di selezione dell’esperto, l’istituzione 

scolastica intende valorizzare le risorse ad essa interne, avvalendosi della opzione di 

individuazione di personale interno mediante comparazione dei curricula e dei punteggi 

assegnati coerenti con l’avviso in oggetto;  

 

DETERMINA 

 

di avviare il procedimento per l’affidamento dell’incarico di n. 1 esperto Progettista per 

l’attuazione del progetto autorizzato “2021 Odissea nelle STEM” tra il personale interno del 

CPIA 4 Milano mediante selezione e reclutamento in base a criteri di qualificazione 

professionale ed esperienze maturate nell’ambito lavorativo segnatamente afferenti alla 

progettazione, installazione, manutenzione e collaudo di laboratori e ambienti innovativi 

supporto alla didattica. 

 Di pubblicare l’avviso di reclutamento dell’esperto all’albo dell’istituto;  

 La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà in base ai titoli, alle 

competenze e alle esperienze maturate, sulla base dei criteri di valutazione e dei punteggi di 

seguito specificati:  

TITOLI/ESPERIENZA  PUNTEGGIO  

Laurea specifica magistrale (di indirizzo scientifico) 

5 punti fino a 90/110  

6 punti da 91/110 a 95/110  

7 punti da 96/110 a 101/110  

8 punti da 102/110 a 107/110  

9 punti da 108/110 a 110/110 10 punti 110/lode  

Fino a un massimo di punti 10  

Altra laurea magistrale 1 punto fino a 95/110  

2 punti da 96/110 a 101/110  

3 punti da 102/110 a 107/110  

4 punti da 108/110 a 110/110  

5 punti 110/lode  

Fino a un massimo di punti 5  

Laurea triennale scientifica  Punti 5  

Altri titoli:  

Master di primo e secondo livello attinenti la funzione 

(due punti per corso)  

Corsi di perfezionamento attinenti la funzione (1 punto 

per corso) Specializzazioni specifiche attinenti al 

progetto (1 punto per titolo)  

Fino a un massimo di punti 4  

Incarico di funzione strumentale nell’ambito 

dell’innovazione tecnologica (1 punto per anno)  

Fino a un massimo di punti 5  



 
 

Certificazioni informatiche (due punti per titolo)  Fino a un massimo di punti 4  

Funzione di responsabile di laboratorio 

informatico (1 punto per anno)  

Fino a un massimo di punti 3  

Partecipazione a corsi di formazione attinenti alla 

figura richiesta, in qualità di discente (1 punto per 

ciascun corso)  

Fino a un massimo di punti 3  

Certificazioni inerenti alla sicurezza (Lg. 81/08) (si 

valuta un solo titolo)  

Fino a un massimo di punti 1  

 L’esame delle candidature sarà demandato ad una apposita commissione, composta da un 

numero dispari di membri, nominata e presieduta dal Dirigente Scolastico.  

 In caso di parità di punteggio, verranno adottati i seguenti criteri:  

1. maggiore consistenza alle esperienze coerenti con le attività previste dall’incarico e con gli 

obbiettivi progettuali in relazione all'ambito di intervento;  

2. precedenti esperienze presso la scuola, con valutazione positiva;  

3. candidato più giovane.   

 Che l’Istituto si riserva di procedere al conferimento dell'incarico anche in presenza di una sola 

domanda pervenuta pienamente rispondente alle esigenze progettuali o di non procedere 

all'attribuzione dello stesso a suo insindacabile giudizio. 

L’attribuzione avverrà tramite incarico formale secondo la normativa vigente. 

 Che al termine della selezione sarà pubblicata la graduatoria di merito provvisoria mediante 

affissione all’Albo on-line sul sito dell’Istituzione Scolastica.  

 Che avverso tale pubblicazione gli interessati, nel caso ne ravvisino gli estremi, potranno 

produrre reclamo scritto nel termine di cinque giorni dalla data di pubblicazione. 

 Che in caso di rinuncia alla nomina dell’esperto Progettista, si procederà al regolare 

scorrimento della graduatoria.  

 Che l’importo massimo per l’incarico di esperto di cui alla presente determina sarà di euro 

620,00  omnicomprensivo di oneri e contributi.  

 Che ai sensi dell'art. 125 comma 2 e dell'art. 10 del D. L.vo 163/2006 e dell'art. 5 della legge 7 

agosto 1990, n. 241, di nominare Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico.  

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

Alessandra Belvedere 


		2022-03-10T14:44:26+0100
	ALESSANDRA BELVEDERE




